
表１ 令和3年10月1日

種　　類 手　　数　　料　　項　　目
小　　切　　手　　１冊　（５０枚）
              署名鑑なし
              署名鑑あり
約　束　手　形　　　　　（２５枚）
              署名鑑なし
              署名鑑あり
為　替　手　形　　　　　（１枚）
              署名鑑なし
              署名鑑あり
署名鑑登録手数料（手形・小切手）
署名鑑変更手数料（手形・小切手）
マル専手形　　　　　（１枚）
マル専当座開設手数料
自己宛小切手　　　　　　　（１枚）
残高証明書　　　　　　　　（１通）
通帳・証書再発行
ＩＣキャッシュカード発行・更新
ＩＣキャッシュカード再発行
ＪＡカード（一体型）発行・更新
ＪＡカード（一体型）再発行
円貨取扱手数料（窓口扱い）
　　　　　　　１００枚まで
　　　　　　　１０１枚～１，０００枚
　　　　　１，００１枚～２，０００枚
　　　　　　　　　　以降１，０００枚毎に
相続貯金仮払履歴証明書　　（１通）
取引履歴明細表（１通）（過去３年分まで）

取引履歴明細表（１通）（過去３年分を超える期間）

残高証明書　　　　　（１通）
融資証明書　　　　　（１通）
住宅ローン・賃貸住宅ローン（統一ローン）
　　新規実行
　　条件変更
　　　　金利条件を含む
　　　　上記以外のもの
　　一部繰上返済
　　　　ネットバンク（住宅ローンのみ）
　　　　窓口
　　全額繰上返済
　　　　実行後１０年未満
　　特約期間設定
　　　　新規設定時
　　　　継続時
　　固定金利選択型への変更
統一ローン
　　新規実行
　　ローンカード再発行
貯金・共済担保貸出
上記以外の貸出
信用調査及び担保の調査、保管に係る費用
取引履歴明細表（１通）（過去３年分まで）

取引履歴明細表（１通）（過去３年分を超える期間）

株式・出資払込金取扱
　　　　　　　一括払込
　　　　　　　一般払込

法人ＪＡ 照会・振込サービス（１か月）

ネットバンク データ伝送サービス（１か月）

JAデータ伝送
サ ー ビ ス
（AnserDAT
APORT方式）

その他 未利用口座管理手数料（注9）

         　分といたします。

　　　　  記帳等の利用が2年以上無く、貯金残高が1万円未満の場合に該当する。

ふ か や 農 業 協 同 組 合

事 務 取 扱 手 数 料 一 覧 表

金　　　　額

貯　　　金

６６０円
６６０円

５５０円
５５０円

３３円
３３円

３，３００円
３，３００円

５５０円
３，３００円

５５０円
４４０円

１，１００円
無　料

１，１００円
無　料

１，１００円

無　料
５５０円

１，１００円
５５０円を加算

４４０円
２，２００円

１か月毎に５５０円を加算

貸　　　付

４４０円
１，１００円

３３，０００円

３３，０００円
３，３００円

無　料
２，２００円

３３，０００円

無料
１１，０００円
１１，０００円

３，３００円
１，１００円
３，３００円

新規実行額の０．５％
実　費

      ６．投信保護預り残高証明書発行手数料は、貯金業務における残高証明書発行手数料に準じます。

金銭収納
・保管証明書､取扱証明書各１通に付

２２０円
・取扱手数料は窓口担当者にご確認下さい

１，１００円

１，３２０円

（注）１．上記の金額には消費税が含まれています。
　　　２．汚損した現金（鑑定を要する物）を交換する場合の両替手数料は、無料といたします。

２，２００円
１か月毎に５５０円を加算

      ４．投信販売手数料は、契約締結前の定めによります。

３，３００円

      ５．投信解約手数料は、信託約款の定めによります。

      ３．国債口座管理手数料は、当面の間、徴収を行わないものといたします。

      ９．2021年10月1日以降に新規開設された普通貯金口座（一般・総合）及び貯蓄貯金口座で、預入れや引出し、

２，２００円

口座開設手数料
成年後見支援
貯金

５，５００円

      ７．農業関連資金の新規実行手数料は、当面の間、徴収を行わないものといたします。
      ８．ＩＣキャッシュカード・ＪＡカード（一体型）の再発行は、盗難、紛失等貯金者からの依頼に基づく再発行

月額利用料（1か月）



表１

当組合 当組合 県内系統 県外系統 他金融機関

同一店あて 他店あて あ　　て あ　　て あ　　て

電信扱い

それぞれ １万円以上
１件につき ３万円未満

３万円以上 ２２０円 ４４０円 ６６０円 ６６０円 ８８０円

文書扱い

それぞれ １万円以上
１件につき ３万円未満

３万円以上 ２２０円 ４４０円 ６６０円 ６６０円 ７７０円

電信扱い

それぞれ １万円以上
１件につき ３万円未満

３万円以上 無　料 ３３０円 ４４０円 ５５０円 ６６０円

文書扱い

それぞれ １万円以上
１件につき ３万円未満

３万円以上 無　料 ３３０円 ４４０円 ５５０円 ５５０円

１万円以上
３万円未満

３万円以上 無　料 ２２０円 ４４０円 ４４０円 ６６０円

１万円以上

３万円未満

３万円以上 無　料 ２２０円 ２２０円 ２２０円 ３３０円

１万円以上
３万円未満

３万円以上 無　料 ２２０円 ２２０円 ２２０円 ３３０円

１万円以上
３万円未満

３万円以上 無　料 ２２０円 ２２０円 ２２０円 ３３０円

１万円以上
３万円未満

３万円以上 無　料 １１０円 １１０円 １１０円 ２２０円

１　通　に　つ　き ６６０円
１　通　に　つ　き ８８０円

１件につき ６６０円
１通につき ６６０円
１通につき ６６０円
１通につき ６６０円

　１．上記手数料には、消費税等が含まれています。

ふ か や 農 業 協 同 組 合

内国為替事務取扱手数料一覧表
令和7年4月1日

振　　込

窓
　
　
　
口

１万円未満 無　料 ２２０円 ４４０円 ４４０円 ６６０円

無　料 ２２０円 ４４０円 ４４０円 ６６０円

１万円未満 無　料 ２２０円 ４４０円 ４４０円 ６６０円

無　料 ２２０円 ４４０円 ４４０円 ６６０円

定
時
自
動
送
金

１万円未満 無　料 １１０円 ２２０円 ３３０円 ４４０円

無　料 １１０円 ２２０円 ３３０円 ４４０円

１万円未満 無　料 １１０円 ２２０円 ３３０円 ４４０円

無　料 １１０円 ２２０円 ３３０円 ４４０円

現金自動化機器
１万円未満 無　料 １１０円 ２２０円 ２２０円 ３３０円

（ＡＴＭ）

無　料 １１０円 ２２０円 ２２０円 ４４０円
それぞれ１件につき

インターネット
１万円未満 無　料 １１０円 １１０円 １１０円 ２２０円

ファーム

それぞれ１件につき 無　料 １１０円 １１０円 １１０円 ２２０円

法人ＪＡ
ネットバンク

ＪＡデータ伝送サービス
（AnserDATAPORT方式）

１万円未満 無　料 １１０円 １１０円 １１０円 ２２０円

無　料 １１０円 １１０円 １１０円 ２２０円

法人ＪＡ
ネットバンク(総合)
ＪＡデータ伝送サービス
（AnserDATAPORT方式）

１万円未満 無　料 １１０円 １１０円 １１０円 ２２０円

無　料 １１０円 １１０円 １１０円 ２２０円

法人ＪＡ
ネットバンク
(給与・賞与)

ＪＡデータ伝送サービス
（AnserDATAPORT方式）

１万円未満 無　料 １１０円 １１０円 １１０円 ２２０円

無　料 １１０円 １１０円 １１０円 ２２０円

代金取立
　普通扱い
　至急扱い

その他

  振   込   の   組   戻  料
　不　渡　手　形　返　却　料
　取　立　手　形　組　戻　料
　取 立 手 形 店 頭 呈 示 料
  ただし、６６０円を超える経費を要する場合は、その実費を徴する。
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